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Nowozelandzcy naukowcy wyhodowali krowę, która produkuje mleko nie zawierające
beta-laktoglobuliny, czyli teoretycznie znacznie mniej alergenne niż zwykle mleko krowie.

Wyniki eksperymentu zostały opisane w renomowanym czasopiśmie Proceedings of the National
Academy of Science (PNAS). Modyfikacja genetyczna polegała wyciszeniu ekspresji genów
odpowiedzialnych za syntezę beta-laktoglobuliny. Osiągnięto to metodą tzw. interferencji RNA – do
jądra komórkowego wprowadza się krótkie, dwuniciowe odcinki RNA blokujące ekspresję
określonych genów.

Eksperyment z wyciszaniem genów beta-laktoglobuliny najpierw przeprowadzono na liniach
komórkowych. Jego pozytywne rezultaty oznaczały, że można było przystąpić do doświadczeń na
zwierzętach. Ale ponieważ wyhodowanie genetycznie zmodyfikowanej krowy jest bardzo kosztowne,
naukowcy zaczęli od testowania opracowanej przez siebie metody u myszy. Po jakimś czasie udało
się wyhodować im mysz, która produkowała mleko ze zredukowaną o 96 proc. zawartością
beta-laktoglobuliny.

Natychmiast przystąpili do właściwego eksperymentu. Wyciszające mikroRNA wszczepili do jądra
krowiej komórki jajowej, następnie komórkę tę zapłodnili i wszczepili do macicy krowy-nosicielki.
Teraz pozostawało im tylko czekać na narodziny zmodyfikowanej genetycznie krówki, nazwanej
przez naukowców Daisy. Gdy zwierzę przyszło na świat okazało się, że jest zdrowe – choć nie posiada
ogona – i co najważniejsze, produkuje mleko nie zawierające beta-laktoglobuliny. Zdaniem badaczy,
stworzenie Daisy na pewno jest naukowym przełomem, ale na razie jest jeszcze zbyt wiele
niewiadomych, aby móc ocenić jego przydatność np. w medycynie. A ewentualna produkcja na skalę
przemysłową hypoalergicznego mleka prosto od krowy to kwestia odległej przyszłości. 
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
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galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.

 
23-03-2026

Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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